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4. maj 2014 

FM 2014/57 
Karl-Kristian Kruse 

                                                                                 e-
                                                                          ø-
gelse af brugen af krisecentrene og sammenholde dette med kapacitetsbehovet, og 
herunder at undersøge behovet for, at kommunerne og øvrige kan søge om delvis 
dækning af nybyggeri eller renovering af krisecentre.  
(Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen)  

Jeg skal på vegne af Siumut fremkomme med bemærkninger vedrørende forslaget. 

Siumut vil indledningsvis takke forslagsstillerne for at fremlægge et tungt emne op. 

 

Siumut vil hermed give udtryk for, at vi tager Naalakkersuisuts svarnotat til efterretning. 

 

Siumut finder det vigtigt, at man skaber et trygt samfund og trygge hjem. 

 

Siumut er bekendt med, at der skal laves en stor indsats om volden i samfundet, hvorfor vi 

gerne vil påpege, at vi ønsker sagen behandlet uden at skele til partiforhold, hvor alle 

folkevalgte, Naalakkersuisut, Inatsisartut, kommunerne, embedsmænd og ikke mindst 

borgerne samt forebyggelsesmedarbejderne står sammen om at arbejder for, at nedbringe 

antallet af voldstilfælde. 

 

Siumut vil gerne udtrykke, at vi ikke støtter forslagsstillernes initiativ om, at der 

igangsættes undersøgelser om nybygning af krisecentre, idet flere krisecentre er en 

accept af volden, som er med til at skjule de initiativer der retter sig mod nedbringelse af 

volden. Som tidligere sagt, tror Siumut på, at når vi i uden at skele til tilhørsforhold i 

samfundet står sammen om initiativerne, kan antallet af voldstilfælde nedbringes. 

 

Ud fra de initiativer omkring krisecentre, som Naalakkersuisut oplyser i deres svarnotat og 

uden at pålægge flere opgaver, så vil Siumut gerne udtrykke sin tilfredshed med 

Naalakkersuisuts initiativer. 

 

Hvad angår de initiativer som Naalakkersuisut oplyste, så vil Siumut opfordre til, at det 

relevante udvalg, forebyggelsesområdet samt de frivillige organisationer arbejder tættere 

sammen end hidtil. 
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Afslutningsvis vil jeg gentage, at vi må stå sammen om at tage afstand fra den fysiske vold 

og den psykiske vold og må arbejde sammen om at nedbringe antallet af disse tilfælde i 

samfundet. Sammen skal vi sætte mål for vores initiativer for at halvere antallet af folk der 

søger hjælp hos krisecentrene samt arbejde for, at volden ikke har det samme omfang 

som i dag hos den næste generation.  

 

Siumut lægger vægt på øget oplysningsindsats der retter sig mod børn og unge om vold, 

hvor hele samfundet fremkommer med et fælles udmelding om, at vi ikke vil acceptere 

vold samt at det er lovbrud at begå voldshandlinger, ligesom SAMTALE er den bedste 

middel, idet dette kan lette kårene herhjemme. 

 

Med disse bemærkninger vil Siumut takke forslagsstillerne om forslaget. 

 


